



ที่ ลพ ๕๔๐๐๒ /ว.๒๒๒

สำนักงานเทศบาลตำบลหนองล่อง
๒๑๙ หมู่ที่ ๘ ต.หนองล่อง
อ.เวียงหนองล่อง จ.ลำพูน ๕๑๑๒๐

๑ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน ผู้จำนวน การกลุ่ม รวมทั้ง การประกวดราคาจ้างก่อสร้าง

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศเทศบาลตำบลหนองล่อง จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยเทศบาลตำบลหนองล่อง ได้ดำเนินการประกาศประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างตลาดชุมชนบ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๒ บ้านต้นผึ้ง ไปบ้านวังหมื่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลาง ๗๑๘,๐๙๒.๑๘ บาท นั้น

เพื่อปฏิบัติตามระเบียบ กฎหมาย และการดำเนินการเป็นไปอย่างโปร่งใส จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์การประกวดราคาให้กับผู้สนใจทราบ และเข้าร่วมเสนอราคาด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ตามโครงการดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเพ็ชรินทร์ วรพงศ์วัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองล่อง



ประกาศเทศบาลตำบลหนองล่อง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างตลาดชุมชนบ้านต้นฝิ่ง หมู่ที่ ๒ บ้านต้นฝิ่ง ไปบ้านวังหมื่น กว้างเฉลี่ย ๓ เมตร ยาว ๔๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๘๐ ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกรังทั้งสองข้างเฉลี่ย ๐.๐๐ - ๐.๒๐ เมตร เทศบาลตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลหนองล่อง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างตลาดชุมชนบ้านต้นฝิ่ง หมู่ที่ ๒ บ้านต้นฝิ่ง ไปบ้านวังหมื่น กว้างเฉลี่ย ๓ เมตร ยาว ๔๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๘๐ ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกรังทั้งสองข้างเฉลี่ย ๐.๐๐ - ๐.๒๐ เมตร เทศบาลตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๑๘,๐๙๒.๑๘ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าสิบสองบาทสิบแปดสตางค์)

หมายเหตุ การซื้อจัดจ้างครั้งนี้จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อหน่วยงานได้รับแจ้งอนุมัติจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลหนองล่อง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลหนองล่องเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาชี้แจงแสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอรราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๔๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอรราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.nonglong.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๓-๕๐๕๐๔๘ ต่อ ๑๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเพลินี วรพงศ์วัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองล่อง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เทศบาลตำบลหนองล่อง ลำพูน

1.ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) สายข้างตลาดชุมชนบ้านต้นฝิ่งไปบ้านวังหมื่น

กว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 460.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,380.00 ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางลูกรังทั้งสองข้างเฉลี่ย 0.00-0.20 เมตร

หมู่ที่ 2 บ้านต้นฝิ่ง ตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด ลำพูน ราคา 22.50 บาท/ลิตร วันที่

(26-ส.ค.-63)

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FAC TOR F	ค่างาน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานที่กำหนดให้	
		หน่วย	จำนวน	ค่างาน ต้นทุน ต่อหน่วย	ค่างาน ต้นทุน เป็นเงิน			ราคา ต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน
1	งานถางป่าชุดคอ (ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม)	ตร.ม.	1,380.00	1.63	2,249.40	1.3607	2.22	2.22	3,063.60
2	งานทรายถม	ลบ.ม.	69.00	485.40	33,492.60	1.3607	660.48	660.48	45,573.12
3	ไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	10.00	164.45	1,644.50	1.3607	223.77	223.77	2,237.70
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 cm.	ตร.ม.	1,380.00	344.88	475,934.40	1.3607	469.28	469.28	647,606.40
5	รอยต่อเฝือขยายตามขวาง(Expansion Joint)	เมตร	12.00	156.54	1,878.48	1.3607	213.00	213.00	2,556.00
6	รอยต่อเฝือหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	126.00	99.48	12,534.48	1.3607	135.36	135.36	17,055.36
	รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด				527,733.86	รวมค่างานทั้งหมด		718,092.18	
								ยอดปรับ	718,092.18
(ค่า F สำหรับ MLR 5 % VAT 7 0 % %					จำนวนเงิน เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าสิบสองบาทสิบแปดสตางค์				
ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)		5.00	0.00	ADT.	ภาวะฝนปกติ		FACTOR F งานทาง		
FACTOR F งานทาง		1.3607	1.3607	-	1.3607		1.3607		

(ค่า F สำหรับ MLR 5 % VAT 7 0 % %

จำนวนเงิน เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าสิบบาทสิบแปดสตางค์

ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)	5.00	0.00	ADT.	ภาวะฝนปกติ	FACTOR F งานทาง
FACTOR F งานทาง	1.3607	1.3607	-	1.3607	1.3607

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสมนึก มหาวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัฐพล คำผา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศุภชัย มหานันท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา